[image: image1.png]

П Р И К А З

15.05.2019 г.                                                                                           № 57/АХ

г. Оренбург

Об организации проведения

вводного инструктажа по ГО и ЧС

             В целях реализации требований Положения об организации обучения населения в области ГО, утверждённого постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение вводного инструктажа по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее – ГО и ЧС) в Интернет проекте «Сфера Знаний» (далее  – ИП «СЗ»)  начальника хозяйственного отдела Белова Д. В. на время отсутствия (командировка, отпуск, болезнь),  ответственным за проведение инструктажа  назначить специалиста по охране труда Солнцеву М. А. (далее – уполномоченный по делам ГО и ЧС).

2. Организовать проведение вводного инструктажа по ГО и ЧС согласно Приложению №1.
3. Утвердить программу вводного инструктажа по ГО и ЧС согласно Приложению № 2.

4. Утвердить форму журнала регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС согласно Приложению № 3.

5. Уполномоченному по делам ГО и ЧС проводить вводный инструктаж по ГО и ЧС по утверждённой программе вводного инструктажа по ГО и ЧС с вновь принятыми работниками Общества в течение первого месяца их работы.

6. Регистрировать проведение вводного инструктажа по ГО и ЧС в журнале регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.

7. Уполномоченному по делам ГО и ЧС в своей работе руководствоваться Положением об организации обучения населения в области ГО, утверждённым постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841 и другими действующими нормативными правовыми актами в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

8. Контроль  выполнения настоящего  приказа оставляю за собой.
Генеральный директор                                                                 Истомин С. Н.

ИНТЕРНЕТ ПРОЕКТ «СФЕРА ЗНАНИЙ»

(ИП «СФЕРА ЗНАНИЙ»)